РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: ]

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от « 19» апреля  2018 г. №  294
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу «Социальное развитие муниципального образования»
МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы,
утвержденную постановлением Главы Администрации МО «Усть-Коксинский
район» от 26.12.2013г. № 1008 «Об утверждении муниципальной программы  «Социальное развитие муниципального образования » МО «Усть-Коксинский
район» Республики Алтай  на 2013-2018 годы

      В связи с необходимостью уточнения мероприятий в муниципальной  программе «Социальное развитие муниципального образования»  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Социальное развитие муниципального образования  «Усть-Коксинский район» на  2013-2018 годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Социальное развитие муниципального образования» МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 26.12.2013г. № 1008 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие муниципального образования»  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы» (далее – муниципальная программа):

1. Часть «Основные мероприятия подпрограммы «Развитие образования» принять в новой редакции:

1.1.  Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования".
В рамках данного основного мероприятия  реализуются следующие мероприятия:
-1) обеспечение условий функционирования дошкольных учреждений:
- обеспечение выплаты  компенсации части  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования;
- обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях;
- выплата ежемесячной надбавки к заработной плате молодым специалистам в муниципальных образовательных организациях;
- обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в частных  дошкольных образовательных организациях,  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным  общеобразовательным программам;
- мероприятия по приведению оплаты труда отдельных категорий граждан в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.

1.2. Основное мероприятие "Развитие  общего образования".
В рамках данного основного мероприятия  реализуются следующие мероприятия:
1) обеспечение условий для предоставления общеобразовательной услуги:
- обеспечение условий для предоставления общеобразовательной услуги (питание);
- материально - технического обеспечения образовательных организаций;
- обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях;
- обеспечение горячим  питанием  учащихся муниципальных общеобразовательных организаций  из малообеспеченных семей;
- выплата ежемесячной надбавки к заработной плате молодым специалистам в муниципальных образовательных организациях;
- мероприятия по приведению оплаты труда отдельных категорий граждан в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.

1.3. Основное мероприятие "Создание условий для успешной социализации и эффективной самоорганизации молодежи".
В рамках данного основного мероприятия  реализуются следующие мероприятия:
1) совершенствование механизмов вовлечения молодежи в социально-активную деятельность;
2) содействовать воспитанию у молодежи чувства патриотизма и гражданской ответственности;
3) реализация государственных полномочий Республики Алтай, связанных с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей.

1.4. Основное мероприятие "Обеспечение сохранности зданий и сооружений, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов образования".
В рамках данного основного мероприятия  реализуются следующие мероприятия:
1)выполнение работ по строительству и реконструкции зданий и сооружений:
- мероприятия по содействию создания новых мест в общеобразовательных организациях;
2) проведение капитального ремонта объектов  учреждений образования;
- мероприятия, направленные на поддержку развития образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования;
- создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;
- мероприятия по содействию создания новых мест в общеобразовательных организациях.

1.5.   Основное мероприятие "Сохранение и развитие дополнительного образования".
В рамках данного основного мероприятия  реализуются следующие мероприятия:
1) создание условий для сохранения и развития дополнительного образования в сфере культуры и искусства:
- создание условий для сохранения и развития дополнительного образования в МОУДОД Усть-Коксинская ДШИ;
- создание условий для сохранения и развития дополнительного образования в МОУДОД Чендекская ДШИ;
- поддержка отрасли культуры;
- мероприятия по приведению оплаты труда отдельных категорий граждан в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай;
2) создание условий для развития творческих способностей детей в системе дополнительного образования;
3) создание условий для качественного предоставления услуг в сфере отдыха и оздоровления;
- мероприятия по приведению оплаты труда отдельных категорий граждан в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.

1.6. Основное мероприятие "Техническое обслуживание, мониторинг и текущий ремонт автоматической пожарной сигнализации, электрооборудования и электрических сетей объектов образования".
В рамках данного основного мероприятия  реализуются следующие мероприятия:
1) обеспечение пожарной безопасности объектов образования;
2) обеспечение безопасной эксплуатации электрооборудования и электрических сетей объектов образования;

1.7. Основное мероприятие "Повышение эффективности управления в  Управлении образования".
В рамках данного основного мероприятия  реализуются следующие мероприятия:
- материально-техническое обеспечение Управления образования;
- расходы на выплаты по оплате труда работников Управления образования;
- расходы на обеспечение функций работников Управления образования;
- повышение квалификации работников Управления  образования.
1.8. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ  "Центр по обслуживанию ОО" МО "Усть-Коксинский район" Республики Алтай":
- материально–техническое обеспечение МКУ  "Центр по обслуживанию ОО" МО "Усть-Коксинский район" Республики Алтай";
- расходы на обеспечение функций работников  МКУ  "Центр по обслуживанию образовательных организаций" муниципального образования  "Усть-Коксинский район" Республики Алтай";
- расходы на обеспечение функций работников  МКУ  "Центр по обслуживанию образовательных организаций" муниципального образования  "Усть-Коксинский район" Республики Алтай".

1.9. Основное мероприятие "Развитие творческой инициативы педагогических работников и технологий образования, повышения профессионального мастерства".
В рамках данного основного мероприятия  реализуются следующие мероприятия:
-  организация и проведение мероприятий в области образования.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения  на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.  Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 марта 2017г.

Глава Администрации
МО  «Усть-Коксинский район» РА                                                   О.А.Кулигин

image1.wmf